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Forslag til beslutning af Inatsisartut om at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for at 
fremkomme med et lovforslag der skal give hjemmel til at etablere en finanslovssikret 
erhvervsstøttepulje. 
 
 
 
Svarnotat 
(Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug) 
 

2. behandling 
Naalakkersuisut takker Fiskeri, Fangst og Landbrugsudvalget for deres velvillig behandling 
og tilslutning til Naalakkersuisuts indstilling under forslagets 1. behandling. 
 
Naalakkersuisut kan konstatere, at forslaget om at pålægge Naalakkersuisut at arbejde for at 
fremkomme med et lovforslag, der skal give hjemmel til at etablere en finanslovssikret er-
hvervsstøttepulje er behandlet indgående af udvalget. 
 
Jeg vil i den forbindelse gerne fremkomme med følgende bemærkninger til udvalgets betænk-
ning: 
 
Naalakkersuisut skal gøre opmærksom på, at det er Naalakkersuisut politik at, der skal samar-

bejdes bredt om forslag, som har til formål at gøre fiskeri-, fangst og landbrugserhvervene 

mere økonomisk selvbærende, for også på denne måde kunne understøtte en større selvforsy-

ning af fødevarer i Grønland. Udvalget har i sin betænkning bl.a. anført en række eksisterende 

bevillinger til fremme af fiskeri, fangst og landbrugserhvervene. Som Naalakkersuisut udtryk-

te under 1. behandlingen vil forslaget alene forværre de muligheder der allerede er bevillinger 

til, idet betalinger af raterne benyttes til genudlåning. 

 

I den forbindelse skal jeg sige, at Naalakkersuisut er i gang med at undersøge, hvordan vi 

bedst muligt kan øge selvforsyningen af fødevarer, herunder gennemføre mulige rationalise-

rings tiltag i administrationen af bevillingerne. 

 

Som nævnt ved 1. behandlingen af forslaget har Naalakkersuisut vurderet, at forslaget ikke vil 

give fiskerne, fangerne og landbrugerne en erhvervsstøtteform, der er mere stabilt, uafhængigt 

af årlige tilførsler og som understøtter større selvforsyning.  Siumutgruppens mindretalsudta-

lelser ændrer ikke ved Naalakkersuisut vurdering.  Dermed fastholder Naalakkersuisut sin 

vurdering under 1. behandlingen af forslaget. 

 

På baggrund af ovenstående fastholder Naalakkersuisut, at Atassuts forslag forkastes, ligesom 

et flertal i udvalget indstiller. 
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Med disse ord skal jeg endnu engang på vegne af Naalakkersuit takke Udvalget for den kon-

struktive behandling af sagen og anbefale at forslaget forkastes. 


